proventibus necessaria congrue ministren tur, diligenter exerceatur et deserviatur inibi lauda- 
biliter in divinis. Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Datum Avinione XI Kalendas 
Angustí Anno Quinto.

(Nach dein Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. V. B. II. Th. II. Br. 19 S. 8 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidiin. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

G71.
Pabst Clemens VI. beglückwünschet den zum römischen Könige erwählten Mark

grafen Karl von Mähren. Dt. Avinione, III. Kalend. Angustí (30. Juli) 1346.

(Abgedruckt bei Raynaldi B. XV. S. 238 §. 32.)

612.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Erzbischof von Prag und die Bischöfe von Olm-Utz, 

Leutomischel und Breslau, die in ihren Diöcesen bis zum verflossenen Osterfeste einge
gangenen Gelder des dreijährigen Zehends für die apostoł. Kammer vorzubehalten, von 
diesem Feste aber bis zum Ablaufe des erwähnten Trienniums die eingehenden Gelder an 
König Johann von Böhmen und dessen erstgebornen Sohn Kaiser Karl abzuführen. Dt. 

Avinione, IV. Idus Augusti (10. August) 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabilibus fratribus . . Archiepiscopo 

Prägen., ac Olomucen., . . Luchomuslen., et . . Wratislavien. Episcopis Salutem et Aposto- 
licam Benedictionem.

Volentes certis rationabilibus causis ad id nos moventibus pecuniam decime Triennalis 
per nos dudum in vestris Civitatibus et Diocesibus, sicut in diversis aliis sub certis modis 
et formis imposite, que a feste Resurrectionis dominice proximo pretérito citra de proven- 
tibus ecclesiasticis in eisdem Civitatibus et Diocesibus infra dominium Carissimi in Christo 
lilii nostri Johannis Regis Boemie lllustris consistentihus collecta fuerit, et usque ad linem 
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impositionis eiusdem decime colligetur Carissimo in Christo fdio nostro Carolo eiusdem Regis 
Primogénito in Regem Romanorum promovendum in Imperatorem electo, ac eidem Regi 

Boemie, vel eorum certo nuncio assignari, fraternitati vestre per apostólica scripta mandamus, 
quatinus pecuniam decimarum ipsarum, que ante dictum festum in eisdem vestris Civitatibus 

et Diocesibus, per vos vel Collectores, aut Subcollectores super hoc auctoritate apostólica 
deputa tos ibidem collecta fuerit, sen colligi debuerit pro terminis tunc preteritis solutionis 
ipsius nostro et Camere nostre nomine conservantes, et earn ad Cameram ipsam, ut in usus 

ad quos deputata est dispensan valeat transmitientes totam illam pecuniam, que de decimis 
predictis pro terminis solutionis ipsius, qui obvenerunt a dicto testo Resurrectionis Dominice 
citra et obvenient usque ad linem impositions illius, sicut superius est expression de ill is pro- 
ventibus videlicet ecclesiasticis, qui consistunt infra dominium Regis Boemie supradicti, et 
Vassallorum Regis eiusdem collecta fuerit, vel etiam colligetur eisdem Electo et Regi Boemie, 

vel eorum certo Nuncio assignees sen facialis integraliter assignari, nullo alio expectato 
mandato. Contradictores etc. Dat. Avinione lili Idus Augusti Anno Quinto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. V. Br. 374 im Vatikanischen Archive zu 
Rom. Vidim. Abschrift im in. st. Landesarchive.)

613.

Heinrich von Lipa verspricht seinen Geschwisterkindern Berthold von Lipa und Heinrich 
von Osau jene Schäden zu vergüten, welche sie aus der für Katherina, Witwe des Hart- 
lieb von Boskowic, bezüglich der Güter in Cimburg geleisteten Bürgschaft erleiden würden.

Dl. in Schonenberch, Sabbato post diem b. Bartolomei apost. (26. August) 1346.

Nos Heinricus de Lypa promittimus bona fide Patmos nostros karissimos Dominos 

Bertoldum de Lypa et Heinricum de Ossow ab omnibus dampnis, Si que ratione obliga- 
cionis Bonorum nostrorum in Czynnenburg Domine Katherine Relíete quondam domini Hartłibi 
de Bozkowicz per nos facte per obstagia vel alio quocumque modo percipere contingeret, 
prout pro nobis se lideiussores apud eandem dominam statu erun t in solidum erip ere et omni
mode disbrigare, Indulgentes insuper ipsi Patruo nostro Domino Bertoldo beniuole, quod 
Municionera nostrum Sunnenburch a Strenno Milite Domino Marschone de Radonyn pro 
Centura Quinquaginta Sexagenis cura omnibus suis pertinences et vtilitatibus quandocumque 
placuerit exsoluere valeat atque possit, Et ipsam cura tot redditibus et prouentibus quibus 
nunc ipse dominus Marsche tenet, nomine pignoris deheat possidere tali eciam condicione, 
si que darapna qualiacuraque fuerint, ipsi Patrui nostri per obligacionem fideiussoriam per 

nos fa eta m perciperent, et ex parte domine. .predicte raoniti fuerint tunc ipse dominus Ber- 
tolduś de cadera Municione nobis condescenderé non deb ebit. Sed banc teuere et possidere 
cum omnibus et singulis suis pertinencies prouentibus et vtilitatibus obligatis, vel non obli— 
gatis in quibuscumque rebus nunc consistentibus vel in futurum consistere potentibus, quesitis 
vel non quesitis, sicut ad ipsa Bona pertinuerunt antiquitus ac pleno dominio nil iuris, nil 
proprielatis, nil dominij pro nobis reseruantes, quousque Domini ipsi Bertoldus et Heinricus 
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de eisdem erepti fuerint et totalster disbrigati, Quandocumque autem ipsam Municionen! 
Sunnenburk a Domino Marschone, vel domino Bertoldo, si banc prius quam nos exsolueret 
vellemus.et possemus redimere banc nobis quandocumque nobis placuerit ad exsoluendum 
in predictis Centum Quinquaginta sexagenis dare tenentur contradiccione qualibet non obstante 
sed promittimus bona fide huic, qui possessor ipsius nostro nomine fuerit, expressius com- 
mittere, quod is antedictis patruis nos tris dominis Bertoldo et Heinrico promittet fideliter, 
quod cum Municione predicta et omnibus ac singulis suis vt premittitur pertinences ad eos 
et nullum alium respectum habeat tamdiu quousque ipsi a dampnis per eos vt predicitur 
qualitercumque perceptis per nos vel nostro nomine fuerint exsoluli, Et sepedicto patruo 
nostro domino Bertoldo, aut suis heredibus et Successoribus Centum Quinquaginta Sexagenas 

in quibus eadem Bona vt superius exprimitur debebit exsoluere fuerint integraliter persolute. 
Ceterum promittimus firmiter et sincere tempore quo Patrui nostri antedicti ipsa Bona ten ent, 
nulli penitus vend ere vel obligare in toto vel in parte debeamus, nisi prius ipsis de dampnis 
singulis, vt predicitur per nos totaliter fuerit satisfaction. Harum quibus Sigilia nostrum 
ac subscriptorum testium appendenda duximus testimonio literarum, Et nos Hinco de Bludow, 
Hinco de Blessings, Henricus de Radonyn et Remfredus dictus Swarcz per prelatura dominum 
nostrum Henricum ad hoc specialiter rogati pro testibus Sigilia nostra cum Sigillo ipsius 
present) litere append! mandauimus in maiorem omnium premissorum certitudinem et cautelara. 
Datum in Schonenberch Sabbato proximo post diem Beati Bartholomei apostoli Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Sexto.

(Nach einer Copie in dem Fragmente des Papier-Codex Nr. 264 aus der II. Hälfte des XIV. 
Jahrhundertes S. 20, in der Cerronischen Sammlung, im mähr, stand. Landesarchive.)

6)4.

Pabst Clemens VI. beauftragt die Aebte von Brewnow und Wy zowie und den Dechant 
der Allerheiligen Kirche zu Prag (die letzteren zwei statt der früher bestimmten nun 
aber 'verhinderten beiden Prälaten: des Abten von Saar und des Olmützer Dechants) die 
Gränzen der Leutomischier Diöcese zu bestimmen. Dt. Amnione, II. Kalend. Septembris

(31. August) 1346.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilectis filijs. .Breunovien. et. .Bisowicen. 

Prägen, et Olomucen. dioc. Monasteriorum Abbalibus ac . . Decano Capelle Regie omnium 
sanctorum in Castro Prägen. Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Dudum pro parte Carissimi in Christo lilii nostri Johannis Regis Boemie Illustris et 
dilecti filii Nobilis Viri Caroli Marchionis Moravie primogeniti sui coram nobis et fratribus 

nostris sánete Romane Ecclesie Cardinalibus reverenter expósito, quod Fragen, per decem 
et Olomucen. ecclesie ipsarumque Cavitates et dioceses in Regno Boemie consistentes que 
de Maguntina provincia existebant ac subiacebant iure metropolitico Archiepiscopo Maguntino 
qui est pro tempore ac ipsi ecclesie Maguntin. a Civitate Maguntin. per duodecim dietas 
vel circa distabant et quod incole dicti Regni qui locuntur ydioma Sclavonicum omni no
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diversum et non intelligibile incolis aliorum Episcopatuum dicte provincie qui purum ydioma 
theotonicum toqui noscuntur, erant prout sunt omnino di vers i in ydiomate ab eisdem quod que 
illi de dictis Fragen, et Olomucen. Civitatibus turn propter predones et raptores in itineribus